АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2013.

      № 345

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчёта о реализации

долгосрочной городской  целевой программы                                                                                               «Оптимизация и повышение качества

предоставления государственных и муниципальных
услуг в городе Новошахтинске, в том числе на базе
многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг в городе
Новошахтинске, на 2011–2015 годы» за 2012 год,
за весь период действия программы

В соответствии с постановлением Администрации города от 30.07.2012. № 755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчёт о  реализации  долгосрочной  городской  целевой  программы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, на 2011–2015 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 05.12.2011. № 1097 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, на 2011–2015 годы», за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Ю.А. Лубенцова.

Мэр города

                   И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»

Приложение № 1                                                                                                                                              к постановлению

Администрации города

от 29.03.2013. № 345
Отчет

о реализации долгосрочной городской целевой программы «Оптимизация
и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг
в городе Новошахтинске, в том числе на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске,
на 2011–2015 годы» за  2012 год, за весь период действия программы
(далее - отчет)

Раздел I.

Основные результаты

В целях реализации долгосрочной городской целевой программы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, в том числе на базе многофункционального центра предоставления  государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, на 2011-2015 годы» (далее – программа) в 2012 году проведены следующие мероприятия:

издано постановление Администрации города от 27.08.2012. № 892 «О создании муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

издано постановление Администрации города от 04.09.2012. № 943 «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

В ЕГРЮЛ 12.09.2012. внесена запись о создании муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее — МБУ г. Новошахтинска «МФЦ») за основным государственным регистрационным номером 1126182005047.

Для размещения МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» Администрацией города арендовано помещение, соответствующее требованиям, предъявляемым к многофункциональным центрам предоставления государственных и муниципальных услуг.

Указанное помещение оборудовано электронной системой управления очередью, предназначенной для регистрации и учета заявителей, системами вентиляции, кондиционирования воздуха и иными средствами, обеспечивающими безопасность и комфортное пребывание заявителей.

Созданное МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» оснащено мебелью, компьютерной, серверной и организационной техникой, сетевым оборудованием, средствами телефонии, общесистемным программным обеспечением, системами защиты конфиденциальной информации, в том числе персональных данных.

На организацию МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» были направлены средства в размере 4 740,6 тыс. руб., в том числе из бюджета города 1 258,5 тыс. руб., из областного бюджета 3 482,1 тыс. руб.

В 2012 году МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» заключило соглашения о взаимодействии с Государственным Учреждением - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Новошахтинске Ростовской области (далее – УПФР в г. Новошахтинске Ростовской области), Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы № 12 по Ростовской области (далее – Межрайонная ИФНС России № 12 по Ростовской области), государственным казенным учреждением Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска», министерством труда и социального развития Ростовской области, Управлением социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска, Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска. Межведомственное взаимодействие  с УПФР в г. Новошахтинске Ростовской области и Межрайонной ИФНС России № 12 по Ростовской области осуществлялось в рамках системы межведомственного электронного взаимодействия.

Изданы постановления Администрации города от 29.12.2012. № 1592 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Новошахтинска и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Новошахтинска», от 29.12.2012. № 1593 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, включенных в реестр муниципальных услуг, оказываемых (исполняемых) Администрацией города Новошахтинска и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Новошахтинска», от 29.12.2012. № 1594 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Новошахтинска и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Новошахтинска, предоставление которых  организуется муниципальным бюджетным учреждением города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по принципу «одного окна».

В декабре 2012 года актуализированы сведения о муниципальных услугах, предоставляемых в городе Новошахтинске на региональном Портале государственных и муниципальных услуг Ростовской области.

В 2012 году в МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» организовано предоставление         106-ти услуг, из них 55 муниципальных услуг и 51 государственная услуга.

Муниципальные услуги организованы в сфере земельно-имущественных отношений в количестве 32 услуги, 17 услуг - в сфере архитектурно-градостроительной деятельности, 6 услуг - в жилищной сфере и в сфере иных муниципальных услуг. Это составляет 70% от общего количества муниципальных услуг.

Государственные услуги организованы на базе МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» в сфере социальной поддержки населения.

Общее количество принятых на базе МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» обращений за 2012 год составило 108. Количество направленных межведомственных запросов за отчетный период  – 12.

Из всех запланированных на 2012 год мероприятий не в полной мере реализованы мероприятия, касающиеся разработки и утверждения административных регламентов, из общего числа муниципальных услуг (79) регламентировано 3 услуги в связи с производившейся в течение 2012 года типизацией муниципальных услуг.

Раздел II.

 Меры по реализации программы

На протяжении 2012 года было внесено одно изменение в постановление Администрации города от 05.12.2011. № 1097  «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, на 2011—2015 годы»: постановление Администрации города от 19.09.2012.          № 1027 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 05.12.2011. № 1097». Указанным постановлением продлен срок реализации программы, а также увеличился общий объем финансирования программы в 2012 году и уменьшился в 2013 - 2014 годах. Соответственно изменился объем финансирования программы из бюджета города: увеличился в 2012 году и уменьшился в 2013 - 2014 годах.

Данные изменения в программе вызваны тем, что МБУ г. Новошахтинска «МФЦ» образовалось 12.09.2012. и объем финансирования предусматривал подготовку к началу оказания государственных и муниципальных услуг.

Несоответствие объемов бюджетных ассигнований, в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату) от уточненного плана ассигнований на 2012 год связано с тем, что внести изменения в программу не представлялось возможным в виду предстоящих праздничных дней.

Раздел III.

Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы) приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Информация об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011 - 2015 годов приведена в приложении № 2 к настоящему отчёту.

Раздел IV.

Дальнейшая реализации программы

Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период нет.

Управляющий делами

Администрации города

                                          Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1
к отчёту о реализации долгосрочной городской целевой программы
«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, в том числе на базе
многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, на 2011–2015 годы»
за 2012 год, за весь период действия программы

Отчет

о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы)
                                                                                                                                                                                                             (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату)
	Уточненный план

ассигнований

на  2012 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный

бюджет
	областной бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные-

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по
программе
	6 889,7
	0
	5 135,0
	1 754,7
	0
	7 134,6
	0
	5 135,0
	1 999,6
	0
	4 740,6
	0
	3 482,1
	1 258,5
	0
	В связи с экономией денежных средств за счет проведения аукциона

	2.
	Всего по
подпрограм-
ме

	3.
	Мероприятие № 1 «Создание МФЦ в
г. Новошахтинске»
	6 889,7
	0
	5 135,0
	1 754,7
	0
	7 134,6
	0
	5 135,0
	1 999,6
	0
	4 740,6
	0
	3 482,1
	1 258,5
	0
	В связи с экономией денежных средств за счет проведения аукциона

           Управляющий делами Администрации города                                                                                                          Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к отчёту о реализации долгосрочной городской целевой программы
«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, в том числе на базе
многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг в городе Новошахтинске, на 2011-2015 годы»
за 2012 год, за весь период действия программы

Информация

об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2012 финансовый год
 и за весь период реализации 2011-2015 годов
	№ п/п
	Наименование показателей

результативности
	Единица

измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей,

предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год

реализации

программы
	2012 год

реализации

программы
	2013 год

реализации

программы
	2014 год

реализации

программы
	2015 год

реализации

программы
	2011 год
	Отклонение от
планового значения (процентов)
(+,-)
	2012 год
	Отклонение от
 планового значения  (процентов)
(+,-)

	2013 год
	Отклонение от
планового значения  (процентов)

(+,-)
	2014 год
	Отклонение от
 планового  значения  (процентов)

(+,-)
	2015 год
	Отклонение от планового значения

 (процентов)

(+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Доля заявителей, удовлетворенных качеством предос-тавленных государственных и муниципальных услуг, от общего числа опрошенных заявителей
	%
	0
	50
	60
	60
	60
	0
	0
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Доля регламентированных муниципаль-ных услуг
	%
	30
	30
	100
	100
	100
	4,4
	- 25,6
	5
	- 25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Доля муниципальных услуг, информа-ция о которых содержится на Региональном портале государственных и муниципальных услуг Ростовской области
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	4.
	Доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в соз-данном МФЦ, от общего количества государственных и муниципальных услуг, рекомендованных к предоставлению в МФЦ
	%
	0
	50
	90
	100
	100
	0
	0
	98
	+ 48
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в сети МФЦ по принципу «одного окна», от  общего количества государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ
	%
	0
	0
	90
	100
	100
	0
	0
	100
	+ 100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Доля органов влас-ти, включенных в систему межведомственного взаимодействия с МФЦ, от общего количества органов власти, услуги которых предоставляются в МФЦ
	%
	0
	50
	90
	100
	100
	0
	0
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Доля населения города, имеющего доступ к подключению государственных и муниципальных услуг, в том числе в МФЦ, от населения города Новошахтинска
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Управляющий делами Администрации города                                                                                                          Ю.А. Лубенцов